
REGIONE PIEMONTE BU19S1 12/05/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 62/2022 - Cl. 1.20.2. del 14 aprile 2022. 
Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZ IONE 
ISTITUZIONALE. ADESIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL  PIEMONTE, AI 
SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 202/2021, AL COMITATO 
PROMOTORE DELLA MARCIA STRAORDINARIA PERUGIASSISI D ELLA PACE E 
DELLA FRATERNITÀ PROMOSSA DAL COORDINAMENTO NAZIONA LE DEGLI 
ENTI LOCALI PER LA PACE E I DIRITTI UMANI. (FF/MR) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 62/2022 - Cl. 1.20.2.

Oggetto: DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. 
ADESIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE, AI SENSI DEI CRITERI 
APPROVATI CON DUP N. 202/2021, AL COMITATO PROMOTORE DELLA MARCIA 
STRAORDINARIA PERUGIASSISI DELLA PACE E DELLA FRATERNITÀ PROMOSSA 
DAL COORDINAMENTO NAZIONALE DEGLI ENTI LOCALI PER LA PACE E I DIRITTI 
UMANI. (FF/MR)

L'anno 2022, il giorno 14 aprile alle ore 11.10 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via Alfieri n. 
15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

DIREZIONE PROCESSO LEGISLATIVO E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. ADESIONE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE, AI SENSI DEI CRITERI APPROVATI CON DUP N. 
202/2021, AL COMITATO PROMOTORE DELLA MARCIA STRAORDINARIA PERUGIASSISI 
DELLA PACE E DELLA FRATERNITÀ PROMOSSA DAL COORDINAMENTO NAZIONALE DEGLI 
ENTI LOCALI PER LA PACE E I DIRITTI UMANI. (FF/MR)

Vista la legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6 “Norme per l’organizzazione e la partecipazione 
a convegni, congressi ed altre manifestazioni, per l’adesione ad Enti ed Associazioni e per 
l’acquisto di documentazione di interesse storico ed artistico”;

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 202/2021 “Criteri e modalità per 
l'organizzazione e la partecipazione ad iniziative e manifestazioni istituzionali e culturali e per 
la concessione di patrocini in attuazione della legge regionale 14 gennaio 1977, n. 6, di cui alla 
DUP 197/2020. Modificazioni all'articolato e approvazione del nuovo testo coordinato.”;

Vista la lettera prot. n. 2022/0000749 del 8/4/2022, con cui il Coordinamento nazionale degli 
Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani, con sede in Perugia, via della Viola, 1, C.F. 
94030940541 invita il Consiglio regionale del Piemonte ad aderire al comitato promotore 
della Marcia PerugiAssisi che si svolgerà domenica 24 aprile 2022;

Considerata l’importanza, nell’attuale momento storico, di sostenere azioni e iniziative volte 
ad affermare i valori universali della pace e della solidarietà;

Atteso che alla Marcia parteciperanno con il sostegno del comitato promotore molti studenti 
che avranno la possibilità di essere protagonisti di una significativa iniziativa di pace e di 
un’importante occasione di educazione alla cittadinanza attiva;

Rilevato che la Marcia segnerà anche l’inizio della II Settimana Civica “Protagonisti. Non 
spettatori”, che si svolgerà dal 25 aprile al 1° maggio e che avrà l’obiettivo di valorizzare ed 



estendere l’impegno delle scuole e delle comunità a “formare cittadini responsabili, attivi e 
partecipi alla vita delle comunità”;

Visto l’articolo 3, comma 1, lettera g) dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021 che prevede 
l’adesione del Consiglio regionale, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, lettera c), della l.r. 6/1977, 
a enti pubblici e privati;

Visto altresì il Capo V dei Criteri approvati con D.U.P. n. 202/2021;

Preso atto dell’istruttoria tecnica allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne 
parte integrante e sostanziale;

Valutato di approvare, per le ragioni su espresse, l’adesione del Consiglio regionale del 
Piemonte alla Marcia PerugiAssisi della pace e della fraternità, promossa dal Coordinamento 
Nazionale Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani, che si svolgerà domenica 24 aprile 2022;

Considerato di quantificare le risorse finanziarie per l’adesione al comitato promotore della 
Marcia straordinaria PerugiAssisi della pace e della fraternità in complessivi € 1.000,00 
destinati a sostenere le attività di organizzazione, promozione e coordinamento del progetto;

Considerato che l’iniziativa verrà svolta nel rispetto delle normative vigenti in materia di 
contenimento dell’epidemia da Covid-19; 

Considerato inoltre che, in relazione all’evolversi dell’emergenza sanitaria e dei 
provvedimenti che verranno adottati in merito, gli eventi previsti potranno essere rinviati o 
annullati;

L'Ufficio di Presidenza,  all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

1. di approvare l’adesione del Consiglio regionale al comitato promotore della Marcia 
straordinaria PerugiAssisi della pace e della fraternità, promossa dal Coordinamento 
Nazionale Enti Locali per la Pace e i Diritti Umani con sede in Perugia, via della Viola, 1, C.F. 
94030940541, per le motivazioni espresse in premessa e sulla base dell’istruttoria tecnica 
allegata (allegato A) alla presente deliberazione, per farne parte integrante e sostanziale, e di 
quantificare le risorse finanziarie per l’adesione del Consiglio regionale, in € 1.000,00;

2. di dare mandato alle strutture competenti di adottare gli atti amministrativi e procedere 
agli adempimenti organizzativi necessari e conseguenti.






